РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26»июня 2020 года									№ 292

Об утверждении Порядка по выявлению, оценке, ликвидации объектов накопления вреда окружающей среде на территории муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Утвердить Порядок по выявлению, оценке, ликвидации объектов накопления вреда окружающей среде на территории муниципального образования «город Свирск» (прилагается).
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И.Махонькина.

Мэр											В.С.Орноев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
[bookmark: _GoBack]  от «26» июня 2020 года  № 292

Порядок по выявлению, оценке, ликвидации объектов накопления
вреда окружающей среде на территории муниципального образования
«город Свирск»

1. Настоящий порядок определяет последовательность и содержание действий по подготовке и проведению работ по выявлению, оценке, ликвидации объектов накопления вреда окружающей среде на территории муниципального образования «город Свирск».
2. Выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде проводит администрация муниципального образования «город Свирск» в лице комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск».
В случаях, установленных Правительством Российской Федерации, выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей среде проводятся федеральными органами исполнительной власти.
	3. Выявление объектов накопления вреда окружающей среде осуществляется посредством инвентаризации и обследования территорий, на которых в прошлом осуществлялась экономическая и иная деятельность и (или) на которых расположены бесхозные объекты капитального строительства и объекты размещения отходов.
	4. Оценка объекта накопленного вреда окружающей среде включает в себя установление:
объема или массы загрязняющих веществ, отходов и их классов опасности;
площади территорий, на которых расположен объект накопленного вреда окружающей среде, категории и видов разрешенного использования земель;
уровня и объема негативного воздействия на окружающую среду, включая способность загрязняющих веществ к миграции в иные компоненты природной среды, возможность загрязнения водных объектов, в том числе являющихся источниками питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, возможность возникновения экологических рисков;
наличия на объектах накопленного вреда окружающей среде опасных веществ, указанных в международных договорах, стороной которых является Российская Федерация;
количества населения, проживающего на территории, окружающая среда на которой испытывает негативное воздействие вследствие расположения объекта накопленного вреда окружающей среде;
количества населения, проживающего на территории, окружающая среда на которой находится под угрозой негативного воздействия вследствие расположения объекта накопленного вреда окружающей среде.
5. Учет объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посредством их включения в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде, который ведется уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
6. Работы по ликвидации накопленного вреда проводятся в отношении объектов, включенных в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде.
7. Организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде осуществляет комитет по жизнеобеспечению муниципального образования «город Свирск».
8. Организация работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде осуществляется в соответствии с Правилами организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства РФ от 04.05.2018 № 542.

Руководитель аппарата администрации				          Г.А.Макогон

Начальник юридического отдела					         С.А.Страхова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

26

»

июня

2020

года

№

292

Об утверждении Порядка

по

выявлени

ю

, оценке, ликвидации

объектов

накопления вреда

окружающей среде

на территории муниципального

образования «город Свирск»

В соответствии с Федеральным законом

от 10.01.2002

№ 7

-

ФЗ «Об

охране окружающей среды»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоупра

вления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального

образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок

по выявлени

ю

, оценке,

ликвидации

объектов

накопления вреда окружающей среде

на территории муниципального

образования «город Свирск»

(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоя

щего постановления возложить на

заместителя мэра города

–

председателя комитета по жизнео

беспечению

Д.И.Махонькина.

Мэр

В.С.Орноев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 26 » июня  2020   года                   №  292       Об утверждении Порядка  по  выявлени ю , оценке, ликвидации  объектов  накопления вреда  окружающей среде   на территории муниципального  образования «город Свирск»         В соответствии с Федеральным законом  от 10.01.2002  № 7 - ФЗ «Об  охране окружающей среды»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоупра вления в Российской  Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального  образования «город Свирск», администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:     1. Утвердить Порядок   по выявлени ю , оценке,  ликвидации   объектов  накопления вреда окружающей среде   на территории муниципального  образования «город Свирск»   (прилагается).     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.     3. Контроль исполнения настоя щего постановления возложить на  заместителя мэра города  –   председателя комитета по жизнео беспечению  Д.И.Махонькина.       Мэр                       В.С.Орноев